
1 

 

Na temelju članka 33. stavak 13 Zakona o održivom gospodarenju otpadom (Narodne novine 

broj 94/13, 73/17, 14/19 i 98/19) i članka 32. Statuta Grada Novalje (Županijski glasnik Ličko-senjske 

županije broj 08/21, 31/21) Gradsko vijeće Grada Novalje, na sjednici održanoj dana 22.  prosinca 

2021. godine, donijelo je  

 

 

P R O G R A M  
GRADNJE GRAĐEVINA ZA GOSPODARENJE KOMUNALNIM OTPADOM ZA 2022. 

GODINU 

 

I. UVODNI DIO 
 

 Članak 1.  

 (1) Programom gradnje građevina za gospodarenje komunalnim otpadom određuje se gradnja građevina 

za gospodarenje komunalnim otpadom koja će se graditi u Gradu Novalji u 2022. godini.  

(2) Program gradnje građevina za gospodarenje komunalnim otpadom za 2022. godinu sadrži opis 

poslova s procjenom troškova potrebnih za ostvarenje projekata gradnje građevina za gospodarenje 

komunalnim otpadom te iskaz financijskih sredstava potrebnih za ostvarenje programa s naznakom 

izvora financiranja.   

 

 

II. PROGRAM GRADNJE GRAĐEVINA ZA GOSPODARENJE KOMUNALNIM 

OTPADOM  
 

Članak 2.  

 

(1) U 2022. godini planiraju se sljedeće investicije: 

 
R. br. Objekt ili uređaj Planirana vrijednost 

1.  Sortirnica 5.850.000,00 

2. Mobilno reciklažno dvorište 90.000,00 

3. Reciklažno dvorište za građevinski otpad 550.000,00 

4. Pretovarna stanica 200.000,00 

UKUPNO:  

 

Izvori 

financiranja 

Opći 

prihodi i 

primici 

Komunal

na 

naknada 

Kapitalna 

pomoć iz 

državnog 

proračuna 

Ostali 

prihodi za 

posebne 

namjene 

Pomoć od 

izvanprorač

unskih 

korisnika 

UKUPNO 

Građevine 

za 

gospodarenj

e 

komunalni

m otpadom 

Sortirnica   
5.750.000,0

0 
100.000,00 

 
5.850.000,00 

Mobilno 

reciklažno 

dvorište 

 90.000,00   

 

90.000,00 



 

 

2 

 

Reciklažno 

dvorište za 

građevinski 

otpad 

50.000,00   100.000,00 400.000,00 550.000,00 

Pretovarna 

stanica 
   50.000,00 150.000,00 200.000,00 

UKUPNO 50.000,00 90.000,00 
5.750.000,0

0 
250.000,00 

550.000,00 
6.690.000,00 

 

 

Vrijednost radova za program gradnje građevina za gospodarenje komunalnim otpadom planira se u 

ukupnom  iznosu od 6.690.000,00 kn, a financirat će se s naslova općih prihoda i primitaka u iznosu od 

50.000,00 kuna, prihoda od komunalne naknade u iznosu od 90.000,00 kuna, kapitalne pomoći iz 

državnog proračuna u iznosu 5.750.000,00 kuna, ostalih prihoda za posebne namjene u iznosu od 

250.000,00 kuna te pomoći izvanproračunskih korisnika u iznosu od 550.000,00 kuna. 

 

 

III. ZAVRŠNI DIO 

Članak 3. 

 

Ukupno planirani iznos za realizaciju Programa gradnje građevina za gospodarenje 

komunalnim otpadom za 2022. godinu iznosi 6.690.000,00 kuna. 

 

Članak 4. 

 

Sukladno odredbi iz članka 33. stavak 15 Zakona o održivom gospodarenju otpadom, 

Gradonačelnik podnosi Gradskom vijeću Grada Novalje do kraja ožujka 2023. godine Izvješće 

o izvršenju ovog programa. 

 

Članak 5. 

  

Ovaj Program gradnje građevina za gospodarenje komunalnim otpadom za 2022. godinu  stupa 

na snagu prvog dana od dana objave  u „Županijskom glasniku“  Ličko-senjske  Županije. 

 

KLASA: 363-01/21-01/58 

URBROJ: 2125/06-02-21-02 

Novalja, 22. prosinca 2021. g.    

    

 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA NOVALJE 

Predsjednik 

Matej Gušćić, struč. spec. oec.  

     

 


